Rectissime igitur septimo loco scelus illud, tamquam malorum omnium maximum, a Sapiente positum est, quod reliqua omnia, quae sunt ante dicta, ambitu suo complectitur. Est igitur hoc facinus Deo omnium illorum maxime detestandum et acerrime uindicandum; et si, quemadmodum ipsa sapientia testificatur, “qui pacem faciunt sunt Dei filii annumerandi”²⁴, nonne liquet eos qui dissensiones inter fratres et amicos atque necessarios excitant esse in Satanae stirpe censendos?

[20.] *Conserua, fili mi, praecepta patris tui, et ne dimittas legem matris tuae.*
 [21.] *Liga eam in corde tuo iugiter, et circumda gutturi tuo.* [22.] *Cum ambulaueris, gradientur tecum; cum dormieris, custodiant te; et euigilans loquere cum eis.* [23.] *Quia mandatum lucerna est, et lex lux, et uia uitae increpatio disciplinae.*

Rursus se uis amoris indicat. Rursus patris sapientis auctoritas et matris sollicitudo perspicitur. Rursus eadem monita repetuntur, ut in animo firmius infixae permaneant, ne umquam elabantur.

[24.] *Vt custodiant te a muliere mala, et a blanda lingua extraneae.*

Tantum ne periculi a muliere impudica uiris impendet ut toties admonendi sint ut earum insidias declinent? Tantum profecto. Libertatem [718]namque tollunt, uirtutis neruos incidunt, mentibus tenebras offundunt, religionem frequenter euellunt, opiniones animis pestilentes inferunt, domos dedecore omni contaminant et uniuersam saepe Rempubicam funditus euertunt. Plenae historiae sunt, et uitae communis exemplis confirmari potest, uix esse ullum Satanae telum ad stragem edendam uehementius.

[25.] *Non concupiscat pulchritudinem eius cor tuum, ne capiaris nutibus illius.*

Principiis malorum est acriter obsistendum, si cupimus uictoriam adipisci. Inueteratum namque malum uires colligit quibus difficillime repugnatur. Porro autem mali huius principium est mulierem speciosam libenter adspicere et absentis imaginem in corde defixam periculosa recordatione contemplari. Has insidias fugere iubet Sapiens, has fraudes astutia salutari deuitare, haec pericula multo ante, quam necem inferant, praecauere.

²⁴ Vd. Vulgata, Mt. 5, 9.

corrupta e impura, a fim de que a discórdia mais facilmente se desperte e, para perdição de todos, se desencadeie, até aonde lhe for possível.

Por conseguinte, foi com todo o rigor que o Sábio colocou em sétimo lugar aquele crime, como o maior de todos os crimes, que no seu âmbito abarca todos os restantes que antes se tinham referido. Este crime, portanto, é de todos aqueles o que Deus mais deve aborrecer e severamente castigar; e se, tal como a própria sabedoria testifica, “os que fazem a paz devem ser contados entre os filhos de Deus”, [Mt 5. 9.] porventura não se conclui que os homens que atijam as desavenças entre irmãos, amigos e parentes devem ser arrolados na linhagem de Satanás.